Página 130   30 de Março de 2023 Nº 28.468
<BEGIN:1441512:130>

TERMO DE ADITIVO DE VALOR CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
14/2022 Tomada de Preço nº. 01/2022, Processo Administrativo nº

20/2022.

GERENCIADORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO
NORTE-MT.
EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J.
sob o n.º 18.363.482/0001-00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA
REQUALIFICAÇÃO DA MARGEM DO RIO ATRAVÉS DA CONSTRUÇÃO
DE CAIS. CONFORME PROJETO BASICO E TERMO DE CONVÊNIO Nº
907223/2020 MDR /CAIXA.
Local da obra: RUA TAPIRAPÉ COM AV. BRASIL, CENTRO. PORTO
ALEGRE DO NORTE/MT.
O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto R$ 368.274,79
(Trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta
e nove centavos), quanto ao acréscimo do valor, representa um aumento
do objeto de percentual de 16,44%, conforme a planilha orçamentária em
anexo e o Parecer Jurídico, conforme Art. 65. Os contratos regidos por esta

DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2023
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1441512:130>

<BEGIN:1441542:130>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023.
ADESÃO A ATA 01/2023 DO MUNICIPIO DE COLNIZA - MT

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
registro de

preços para Contratação SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  O
TIPO GERENCIAMENTO DE FROTAS DE VEICULOS, COM CONTROLE
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS E ACESSORIOS E TRANSPORTES POR GUINCHO,
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS LEVES, MEDIOS E
PESADOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICIPIO, Atendendo
uma demanda das secretárias e departamentos da Prefeitura Municipal de
Porto Alegre do Norte VENCEDORA: SAGA COMERCIO E TECNOLOGIA
E INFORMATICA LTDA CNPJ:
05.870.713/0001-20,

02 FORNECIMENTO DE PARCELADO DE PEÇAS
E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS ORIGINAIS E
GENUINOS NOVOS, PRIMEIRO USO, NECESSARIOS
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS LEVES,
MEDIOS E PESADOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
DO MUNICIPIO

V a l o r
R$1.535.000,00

03 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
GERAL PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE
VEICULOS LEVES, MEDIO E PESADOS, MAQUINAS E
EQUIPAMNETOS INCLUINDO SOCORRO- GUINCHO/
REBOQUE

V a l o r
R$1.119,000,00

Valdisson dos Santos Barbosa
PREGOEIRO
<END:1441542:130>

<BEGIN:1441547:130>

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2023.

FUNDAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 33/2023, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº ARP 189/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022 DO

MUNICIPIO DE CONFRESA- MT.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: RM 5 SOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
35.282.553/0001-69
Valor Total do Contrato R$ 270.400,00 (Duzentos e setenta mil e
quatrocentos reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRITA
TIPO 00, 0,1 E PÓ DE BRITA (PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E
AVENIDAS DA CIDADE, CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E PONTES
E OBRAS E INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
O Contrato terá sua vigência de 29/03/2023 ate 29/12/2023, contados da
data de sua assinatura.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1441547:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1441484:130>

AVISO ABERTURA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 08/2023. A prefeitura
Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 08/2023, DO OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA
CURATIVOS.No seguinte local, data e horário: Local: Sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT.Data: 12/04/2023 Horário:

comPorto Esperidião-MT, 29 de março de 2023
RONEY BATISTA CARDOSO

PREGOEIRO.

AVISO ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 07/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a ABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 07/2023, DO OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES.
No seguinte local, data e horário: Local: Sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Porto Esperidião - MT.Data: 11/04/2023 Horário: 09:00

Esperidião-MT, 29 de março de 2023.
RONEY BATISTA CARDOSO

PREGOEIRO

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, CNPJ 03.238.904/0001-48,

Ambiente, a licença prévia (LP) e licença de instalação (LI) para a atividade
de recuperação (microrevestimento) de vias urbanas municipal, não foi
determinado eia/rima.

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT. CNPJ 03.238.904/0001-48,

Ambiente, as licença prévia e instalação para a atividade de pavimentação
asfáltica e drenagem pluvial de vias urbanas, não foi determinado eia/rima.
Secretaria Municipal De Meio Ambiente Porto Esperidião-MT, 29 de março
de 2023.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1441484:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<BEGIN:1441602:130>

EXTRATO DE CONTRATO N°030/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO
DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE/MT.

Empresa contratada: Q.I. ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVICOS E
PLANEJAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 10.587.479/0001-68.
Vigência: O presente instrumento terá a vigência de Vigência 180
(cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 28 DE MARÇO 2023.

Rosário Oeste/ MT, em 28 de MARÇO de 2023.

ALEX STEVES BERTO
Prefeito Municipal, de Rosário Oeste-MT

<END:1441602:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
<BEGIN:1441488:130>

AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023

prestar serviços que, encontra-se aberto o processo de CREDENCIAMENTO,
através de inexigibilidade de licitação para contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços especializado de laboratório, na
realização de   exames   preconizados   pelo   Ministério   da   Saúde, nos
termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
segundo as condições estabelecidas neste Edital. Os interessados deverão
comparecer no Setor de Licitações, localizado na sede da Prefeitura

Leste/MT, munidos dos documentos mencionados no edital a partir do dia
30/03/2023 a 30/05/2023